LEI Nº 589, de 21 de março de 2001.

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar Termo de Acordo com a Fundação Educacional e Cultural Padre Landell de Moura.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar Termo de Acordo com a Fundação Educacional e Cultural Padre Landell de Moura - FEPLAM, visando a implantação no Município do Curso de Educação para Jovens e Adultos.

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

08.03.08.45.213.2.056 – Implantação de curso de educação para jovens e adultos

3000 – Despesas Correntes

3100 – Despesas de Custeio

3130 – Serviços de Terceiros e Encargos

Elemento de Despesa – 3132 – Outros Serviços e Encargos .......... R$ 2.000,00

Art. 4º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Suplementar acima a redução na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

05.01.16.91.575.1.027 – PAVIMENTAÇÃO BASÁLTICA NAS RUAS DA CIDADE

4000 – Despesas de Capital

4100 – Investimentos

Elemento de Despesa – 4110 – Obras e Instalações ....................... R$ 2.000,00

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 21 de março de 2001.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Darci Felis Savegnago

Secretário de Administração